



INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION DE AGUASCALIENTES
INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA: FLUJO CONTABLE TRIMESTRAL DE INGRESOS Y EGRESOS
SEGUNDO TRIMESTRE, ABRIL - JUNIO 2022

CIFRAS EN PESOS

INGRESOS													
CUENTA		ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAV E	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRA L	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
4000C	INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2,295,052.08	2,295,192.08	2,294,010.98	2,294,010.98	2,295,030.61	2,295,030.61	6,884,133.67	6,884,133.67	100.0 %	16,267,832.03	31,150,000.00	52.22%
4100C	INGRESOS DE GESTIÓN	2,006.75	2,108.75	927.65	927.65	1,947.28	1,947.28	4,883.68	4,883.68	100.0 %	9,332.01	959,340.00	0.97%
4150C	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	1,450.09	1,494.09	927.65	927.65	871.42	871.42	3,293.16	3,293.16	100.0 %	3,975.98	444,662.00	0.89%
4159C	OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	1,450.09	1,494.09	927.65	927.65	871.42	871.42	3,293.16	3,293.16	100.0 %	3,975.98	444,662.00	0.89%
4160C	APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	510,993.00	0.00%
4169C	OTROS APROVECHAMIENTOS	-	-	-	-	-	-	-	-	0.00%	-	510,993.00	0.00%
4170C	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	510.66	614.66	-	-	1,075.86	1,075.86	1,590.52	1,590.52	100.0 %	5,356.03	3,685.00	145.34%
4173C	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS	510.66	614.66	-	-	1,075.86	1,075.86	1,590.52	1,590.52	100.0 %	5,356.03	3,685.00	145.34%
4200C	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,293,080.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	6,879,249.99	6,879,249.99	100.0 %	16,258,500.02	30,190,660.00	53.85%
4220C	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,293,080.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	6,879,249.99	6,879,249.99	100.0 %	16,258,500.02	30,190,660.00	53.85%
4223C	SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	2,293,080.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	2,293,083.33	6,879,249.99	6,879,249.99	100.0 %	16,258,500.02	30,190,660.00	53.85%
4390C	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	0.00%
4399C	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-	-	0.00%
TOTAL		2,295,052.08	2,295,192.08	2,294,010.98	2,294,010.98	2,295,030.61	2,295,030.61	6,884,133.67	6,884,133.67	100.0 %	16,267,832.03	31,150,000.00	52.22%

EGRESOS POR CAPÍTULO DEL GASTO													
CUENTA		ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL			ACUMULADO DEL EJERCICIO		
CLAVE	DESCRIPCIÓN	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10000	SERVICIOS PERSONALES	1,806,904.91	1,806,904.91	1,885,350.03	1,885,350.03	1,952,720.34	1,952,720.34	5,644,975.28	5,644,975.28	100.0 %	10,857,085.29	25,174,243.00	43.12%
20000	MATERIALES Y SUMINISTROS	48,503.19	48,503.19	64,030.82	64,030.82	42,037.48	42,037.48	154,571.49	154,571.49	100.0 %	288,884.61	609,351.00	47.40%
30000	SERVICIOS GENERALES	368,839.47	368,839.47	276,731.75	276,731.75	110,197.72	110,197.72	755,768.94	755,768.94	100.0 %	1,664,224.41	4,249,369.00	39.16%
40000	TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	4,800.00	4,800.00	3,000.00	3,000.00	1,200.00	1,200.00	9,000.00	9,000.00	100.0 %	16,800.00	30,367.00	55.32%
50000	BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	43,876.70	303,670.00	14.44%
TOTAL		2,229,047.57	2,229,047.57	2,229,112.60	2,229,112.60	2,106,155.54	2,106,155.54	6,564,315.71	6,564,315.71	100.0 %	12,870,871.01	30,367,000.00	42.38%

Bajo protesta de decir verdad que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del Emisor

DR. EN A.P. GUILLERMO DE LA TORRE SIFJENTES
DIRECTOR GENERAL

LIC. FLORENCIA CAROLINA GARCIA LOPEZ
COORDINADORA ADMINISTRATIVA